MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO DE INGRESSO ACADÊMICO

EDITAL Nº034/2020 – PROGRAD/COPERVES
PROGRAMA ESPECIAL DE GRADUAÇÃO

 PROCESSO SELETIVO FORMAÇÃO DE PROFESSORES 2/2020

A Universidade Federal de Santa Maria, por intermédio da Comissão de Ingresso
Acadêmico, torna público cronograma de entrevistas (Webconferência, via “Google
Meet”) para candidatos classificados nas cotas L2, L6, L9, L10, L13 e L14 através do
Processo Seletivo Formação de Professores – PEG 2/2020.

Ressaltamos que, conforme previsão do edital, o link de acesso à Webconferência
(a qual será gravada e armazenada em meio digital) com as comissões responsáveis
pelo processo de confirmação de vaga será encaminhado ao e-mail  cadastrado
pelo (a) candidato (a), sendo de uso exclusivo/personalíssimo do (a) mesmo (a),
vedada à divulgação a terceiros, bem como a participação de pessoas externas durante
a Webconferência. No caso de a Comissão de Ingresso Acadêmico constatar a
participação/ingresso na Webconferência de pessoa externa não autorizada, ocorrerá
a imediata retirada/bloqueio da mesma.

Neste sentido, os(as) candidatos(as) deverão acessar o link recebido apenas na
data e horário agendados para a respectiva Webconferência com a Comissão de
Autodeclaração (para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas
classificados nas cotas L2, L6, L10 e L14), estando de posse de documento colorido de
identificação com foto.

CRONOGRAMA DE WEBCONFERÊNCIAS

COMISSÃO DE AUTODECLARAÇÃO/UFSM
DATA HORÁRIO

23/12/2020 – turno manhã

ALEXSANDRA CEZIMBRA QUEVEDO 09:00

DARLENE CRISTINA COLAÇO CHAVES 09:15

FERNANDA MIRANDA 09:30

SCHAIENE ALESSANDRA FIGUEIRO MOISES 09:45